

# EN LA SESIÓN ORDINARIA DE 23 DE ENERO DE 2013 DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA, SE ACORDÓ:

 Aprobar el acta correspondiente a la sesión de Consejo de Gobierno de 4 de diciembre de 2012

### 2. Rector

 Aprobar la adhesión a la acción internacional en apoyo de los presos políticos saharauis del campamento de Gdeim Izik y rechazar el Consejo de Guerra al que serán sometidos por un Tribunal Militar

### 3. Gerencia

- Aprobar la redacción propuesta por la Comisión Delegada de Planificación e Infraestructuras del artículo 12 del Proyecto de Presupuesto del la Universidad de La Laguna para el ejercicio 2013
- Aprobar la redacción propuesta por la Comisión Delegada de Planificación e Infraestructuras del artículo 15 del Proyecto de Presupuesto del la Universidad de La Laguna para el ejercicio 2013
- Aprobar la redacción propuesta por la Comisión Delegada de Planificación e Infraestructuras del artículo 26 del Proyecto de Presupuesto del la Universidad de La Laguna para el ejercicio 2013
- Aprobar la redacción propuesta por la Comisión Delegada de Planificación e Infraestructuras del artículo 27 del Proyecto de Presupuesto del la Universidad de La Laguna para el ejercicio 2013
- Aprobar la redacción propuesta por la Comisión Delegada de Planificación e Infraestructuras del artículo 33 del Proyecto de Presupuesto del la Universidad de La Laguna para el ejercicio 2013
- Aprobar la cuantía global del presupuesto para 2013 por un importe de 136.082.042,70 euros

### 4. Vicerrectorado de Ordenación Académica y Profesorado

 Aprobar la modificación del Reglamento de Venia Docendi de la Universidad de La Laguna



## 5. Vicerrectorado de Posgrado, Nuevos Estudios y Espacio Europeo de Educación Superior

- Aprobar el Proyecto del Título Oficial de Máster Universitario en Neurociencia
  Cognitiva y Necesidades Específicas de Apoyo Educativo
- Aprobar la continuación de la tramitación del Título Oficial de Máster Universitario en Bioética y Bioderecho, que será impartido en su primera edición exclusivamente por las Universidades de Las Palmas de Gran Canaria y la Universidad de La Laguna
- Aprobar la modificación del Título Oficial de Grado en Contabilidad y Finanzas
- Aprobar la modificación del Título Oficial de Grado en Matemáticas
- Aprobar la modificación del curso de adaptación del Título Oficial de Grado en Relaciones Laborales

## 6. Vicerrectorado de Relaciones Universidad y Sociedad

- Aprobar la propuesta de creación del Aula Cultural "Educación y Sociedad"
- Aprobar la propuesta de nuevos nombramientos en la Cátedra Cultural "Francisco Tomás y Valiente"

El Secretario General

Juan Manuel Rodríguez Calero